ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE BENTO GONÇALVES 
PARA MANUTENÇÃO DA ENTIDADE. 

Art. 1° - O Município de Bento Gonçalves concede à 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BENTO GONÇALVES 
- APAE um auxílio financeiro no valor total de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), a ser 
pago até o final do ano de 1999, a contar de 1° de junho de 1999. 

§ 1° - O auxílio ora concedido refere-se a participação 
financeira do Município para atender despesas de manutenção da Entidade. 

§ 2° - O valor referido no "caput" deste artigo será pago

[...]

após analisar o processo nQ 110/99 - que CONCEDE AUXILIO FINANCEIRO' 

Ã ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BENTO GONÇALVES PA 

RA MANUTENÇÃO DA ENTIDADE, exara o seguinte parecer: 

O auxilio ora concedido servirá para 

atender despesas de manutenção da Entidade. 

O valor de R$ 21.000,00(vinte e um -

mil reais) será pago em parcelas, sendo que a entidade beneficiada - 

prestará contas do auxílio recebido até o dia 05(cinco)do mês subse- 

qüente ao recebimento do recurso, ficando a liberação das parcelas -

vinculada ã prestação de contas da parcela anterior, e para a última